
 

“documento firmato digitalmente” 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento 2379 

Data del provvedimento 05-10-2021 

Oggetto Evidenza pubblica 

Contenuto  Procedura negoziata per il servizio di manutenzione del sistema di controllo e 
supervisione ‘DESIGO’ degli impianti tecnologici installati negli stabilimenti 
ospedalieri “San Giuseppe” di Empoli, “San Pietro Igneo” di Fucecchio e “Santa 
Verdiana” di Castelfiorentino, per la durata di 24 mesi. CUP: //-CIG: 88932058EC. 
Determinazioni in merito ad ammissioni, esclusioni e adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore Dipartimento BRINTAZZOLI MARCO  

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO 

Responsabile del 
procedimento 

MATTEOLI DONATELLA 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

A 1 Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi. 

 

 

utente
Font monospazio
Pubblicato su Amministrazione 
trasparente in data 05/10/2021



    
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Vista la delibera del Direttore Generale n. 1064 del 19/07/2019 con la quale il Dott. Marco Brintazzoli è 
stato nominato Direttore della SOC Programmazione investimenti sul patrimonio e del Dipartimento Area 
Tecnica; 
 
Vista la delibera n. 842 del 07/06/2018 con cui il Dott. Massimo Martellini è stato nominato Direttore della 
SOC Appalti e supporto amministrativo; 
 
Richiamata la delibera n. 1348 del 26/09/2019 “Modifica Delibera n. 644/2019 ‘Approvazione del sistema 
aziendale di deleghe (..)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici nell’ambito 
delle gare d’appalto del Dipartimento Area Tecnica e ripartizioni di competenze tra le SOC (..)’. Integrazione deleghe 
dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del 
Dipartimento SIOR”; 
 
Richiamata, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la delibera del Direttore Generale f.f. 
n. 885 del 16/06/2017, con la quale sono state definite le ripartizioni delle competenze tra le SOC afferenti 
al medesimo Dipartimento relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara, così come modificata 
con la delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019 sopra richiamata, e, più in particolare, la 
delega al Direttore della SOC Appalti e Supporto Amministrativo “all’adozione di tutti gli atti finalizzati alla 
esecuzione della procedura di gara e alla stipula del contratto”; 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come novellato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, che ha, tra l’altro, modificato la rubrica del decreto 
in “Codice dei contratti pubblici”, e da ultimo modificato dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con 
modificazioni, del Decreto Legge n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 
pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi 
sismici”; 
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del Decreto legge 16 luglio 2020, n. 
76, così come modificata dal decreto legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito, con modificazioni, in Legge 
n. 108 del 29 luglio 2021; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 17 aprile 2006, n.163”, 
recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” per gli articoli tuttora vigenti, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016 “Disposizioni transitorie 
e di coordinamento”; 
 
Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 1435 del 24/09/2021 “Servizio di manutenzione del sistema di 
controllo e supervisione degli impianti tecnologici del presidio ospedaliero ‘S. Giuseppe’ di Empoli, del presidio ospedaliero ‘San 
Pietro Igneo’ di Fucecchio e del presidio ospedaliero ‘Santa Verdiana’ di Castelfiorentino – approvazione documenti tecnici e 
indizione gara di appalto con modalità telematica nella forma della procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lettera b), punti 
2) e 3), del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. – CIG: 88932058EC”;  
 
Richiamata la determina del Direttore S.O.C. Appalti e supporto amministrativo n. 2330 del 28/09/2021 
“Proc neg art. 63, c. 2, let. b), punti 2) e 3), D.lgs. 50/2016 s.m.i. per affidamento ‘servizio di manut del sistema di controllo 
e supervisione degli impianti tecnologici del P.O. S. Giuseppe di Empoli, del P.O. San Pietro Igneo di Fucecchio e del P.O. 
Santa Verdiana di Castelf.no’-Approvazione schema lettera di invito con i mod di dich sost a corredo dell'offerta. 
Individuazione Responsabile procedimento gara e relativi assistenti per la verifica della doc. amm. e dell’offerta economica.”; 
 



    
 
 

Dato atto che: 
- con lettera prot. n. 70036 del 28/09/2021 è stato invitato a presentare offerta, tramite il Sistema Telematico 
START, l’operatore economico individuato dal RUP e riportato nella propria Relazione del 16/09/2021; 
- il termine per il ricevimento dell’offerta indicato nella citata lettera d’invito è stato fissato per il giorno 
05/10/2021 alle ore 10:00, e la prima seduta pubblica dell’Organismo deputato all’esame della 
documentazione amministrativa ed al controllo dell’offerta economica, è stata prevista per il giorno 
05/10/2021, con inizio delle operazioni alle ore 10.30, presso i locali della SOC Appalti e supporto 
amministrativo ubicati a Empoli (Fi), in Via dei cappuccini n. 79; 
- nel corso della seduta pubblica di gara del 05/10/2021 è stata esaminata la documentazione amministrativa 
del concorrente che ha presentato offerta nel suddetto termine utile del 05/10/2021, ore 10:00, che risulta 
in regola con quanto richiesto nella lettera di invito; 
 
Preso atto: 
- che l’unico operatore economico invitato alla procedura di gara in oggetto è elencato al punto 1) 
dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
- che lo stesso operatore economico invitato e che ha presentato offerta nel termine utile anzidetto del 
05/10/2021, ore 10:00, è elencato al punto 2) dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
Preso atto, inoltre, che l’Organismo predetto, nel corso della seduta pubblica di gara del 05/10/2021, 
all’esito dell’esame della documentazione amministrativa presentata dal concorrente, ha formato l’elenco 
ammessi/esclusi alle successive fasi di gara di cui rispettivamente ai punti 3) e 4) del sopramenzionato 
Allegato A), nel quale sono riportati anche i motivi di ammissione/esclusione; 
 
Visti gli articoli 29, comma 1 e 76, comma 2-bis), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.; 
 
Dato atto che la presente determina non comporta costi;  
 
Ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 
quarto, della L.R.T n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, al fine di concludere quanto prima gli adempimenti 
relativi alla prima fase della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui 
all’art. 76, comma 2-bis, del D.lgs 50/2016 e ss.mm.; 
 
Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo dott. Massimo Martellini, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Donatella Matteoli, P.O. Attività amministrative e procedure negoziate ambito Empoli, 
procedure di gara ordinarie ambiti Firenze e Empoli e supporto normativo alla struttura, in servizio presso 
la SOC Appalti e supporto amministrativo; 
 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) l’ammissione/esclusione relativa alla procedura negoziata per il “servizio di manutenzione del sistema 
di controllo e supervisione ‘DESIGO’ degli impianti tecnologici installati negli stabilimenti 
ospedalieri ‘San Giuseppe’ di Empoli, ‘San Pietro Igneo’ di Fucecchio e ‘Santa Verdiana’ di 
Castelfiorentino, per la durata di 24 mesi. CUP: //- CIG: 88932058EC”, come da “Elenco dei 
concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi”, Allegato A) al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto, articolato nelle sezioni: 

- Elenco degli operatori economici invitati alla procedura di gara; 

- Elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta; 

- Elenco degli operatori economici ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni 
sintetiche; 

- Elenco degli operatori economici esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni; 



    
 
 

in esito ai lavori dell’Organismo deputato all’esame della documentazione amministrativa ed al controllo 
dell’offerta economica nella seduta del 05/10/2021; 
 
2) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm., il presente provvedimento 
e il relativo allegato, contrassegnato con la lettera A) “Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi 
ed esclusi”, sul sito web della Stazione Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente, nonché 
sul sistema informatizzato dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici della Regione Toscana; 
 
3) di dare avviso al concorrente del presente provvedimento che determina l’ammissione/esclusione 
dalla procedura di gara, con comunicazione da inviare a mezzo PEC tramite START, entro un termine 
non superiore a cinque giorni, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della 
L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii., al fine di concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla 
prima fase della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 76, 
comma 2-bis, del D.lgs 50/2016 e ss.mm.; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 
6) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Il Direttore 
S.O.C. Appalti e supporto amministrativo 

Dott. Massimo Martellini 
 
 



 

1/11

 
Allegato A) 

Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi 

PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 63, 

COMMA 2, LETTERA B), PUNTI 2) E 3), DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM. PER IL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI CONTROLLO E SUPERVISIONE ‘DESIGO’ DEGLI 

IMPIANTI TECNOLOGICI INSTALLATI NEGLI STABILIMENTI OSPEDALIERI “SAN 

GIUSEPPE” DI EMPOLI, “SAN PIETRO IGNEO” DI FUCECCHIO E “SANTA VERDIANA” DI 

CASTELFIORENTINO, PER LA DURATA DI 24 MESI. CUP: // - CIG: 88932058EC- Elenco dei 

concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi. 

 

1) Elenco dei concorrenti invitati alla procedura di gara 
 

Nr. Ragione sociale Sede legale e indirizzo pec P. IVA 

1) Siemens S.p.a. 
Viale Piero e Alberto Pirelli, nr. 10 

20126 – Milano 
 

00751160151 

 

2) Elenco dei concorrenti che hanno presentato offerta 
 

Nr. Ragione sociale Sede legale e indirizzo pec P. IVA 

1) Siemens S.p.a. 
Viale Piero e Alberto Pirelli, nr. 10 

20126 – Milano 
 

00751160151 

 

3) Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche 
 

Nr. Ragione sociale Sede legale e indirizzo pec P. IVA Motivazioni sintetiche 

1) Siemens S.p.a. 
Viale Piero e Alberto Pirelli, nr. 10 

20126 – Milano 
 

00751160151 
Documentazione regolare e 
conforme alle prescrizioni 

della lettera d’invito 

 
4) Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche 
 

Nr. Ragione sociale Codice fiscale/P. Iva  
Sede legale e indirizzo 

PEC 
Motivazioni sintetiche 

 \\ \\ \\ \\ 

 

 
 
 
 

 




